
 
 

 

www.sjenica.rs   

Сјеница, 26. април 2022. 
Sjenica, 26. april 2022. 

  

Година XXIII – Број 5 
Godina XXIII – Broj 5 

 Излази по потреби 
Izlazi po potrebi 

 
 

 

 
 

САДРЖАЈ – SADRŽAJ 
 
 

 
 
 

 
 

24. 

Решење о постављењу помоћника 
председника Општине Сјеница 
Rešenje o postavlјenju pomoćnika predsednika 
Opštine Sjenica 

...………………………………….. 2 

  

Општина Сјеница 
Općina Sjenica  



Број 5 
Broj 5 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

2 Сјеница, 26. април 2022.  
Sjenica, 26. april 2022. 

 
 
 
 
 
 
 

Општина Сјеница 
Općina Sjenica 

 

 
 

24 
 

Na osnovu člana 44. i člana 58. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Službeni glasnik RS”, 
broj 129/2007, 83/2014, 47/2018), člana 70 stav 1 tačka 5 Zakona o zaposlenima u 
autonomnim pokrajinama i jedinicama lokalne samouprave (“Službeni glasnik RS”, broj 
21/2016, 113/2017, 95/2018 i 114/2021), člana 72. stav 1 tačka 25 i člana 73 Statuta Opštine 
Sjenica (“Službeni glasnik Opštine Sjenica”, broj 2/19 i 7/19), člana 136, 140 i 141 Zakona o 
opštem upravnom postupku (“Službeni glasnik RS”, broj 18/2016 i 95/2018) i člana 2, 5 i 7 
Odluke o koeficijentu za obračun  i isplatu plata izabranih i postavljenih lica u organima opštine 
Sjenica („Opštinski Službeni glasnik Sjenica“ broj 6/2014) predsednik Opštine Sjenica Mujagić 
Munib donosi 

 
R E Š E NJ E 

 
 I Grbović Radomir iz Sjenice, inženjer mašinstva, postavlja se za pomoćnika 

predsednika Opštine Sjenica za oblast komunalne delatnosti. 
II Imenovani je dužan da stupi na rad 04.05.2022.godine, a isplata zarada po ovom 

rešenju vršiće se od   01.05.2022.godine kada se i zasniva radni odnos. 
III Gore imenovanom  utvrđuje se koeficijent  za obračun i isplatu plate u visini od 

31,00, uvećan u visini od 0,4% od osnovice za svaku punu godinu rada ostvarenog u radnom 
odnosu kod poslodavca.  

IV Ovo rešenje objaviti u „Opštinskom službnom glasniku opštine Sjenica“. 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Članom 58 Zakona o lokalnoj samoupravi predviđeno je da se Statutom opštine može 
predvideti da se za pojedine oblasti (ekonomski razvoj, urbanizam, primarna zdravstvena 
zaštita, zaštita životne sredine, poljoprivreda i dr.) postavljaju pomoćnici predsednika opštine. 
Pomoćnike predsednika opštine postavlja i razrešava predsednik opštine i isti se  postavljaju 
u kabinetu predsednika opštine najduže na period dok traje dužnost predsednika opštine. 
Pomoćnik predsednika opštine pokreće inicijative, predlaže projekte,  daje mišljenja u vezi sa 
pitanjima koja su od značaja za razvoj opštine Sjenica za oblast  komunalne delatnosti i vrše 
druge poslove u skladu sa zakonom i Statutom , kao i poslove po  nalogu predsednika opštine. 

Članom 73 Statuta Opštine Sjenica predviđeno je da predsednik opštine može imati 
dva pomoćnika koji obavljaju poslove iz pojedinih oblasti.  

 U članu 7 Odluke o koeficijentu za obračun  i isplatu plata izabranih i postavljenih lica 
u organima opštine Sjenica navedeno je da koeficijent za pomoćnike predsednika opštini 
iznosi 31,00, dok je u članu 5. iste Odluke  navedeno da izabrano, postavljeno lice ima pravo 
na dodatak  na zaradu  od 0,4% cene rada za svaku punu godinu rada ostvarenog  u radnom 
odnosu kod poslodavca. 

Grabović Radomir će stupiti na dužnost pomoćnika predsednika opštine Sjenica za 
oblast komunalne delatnosti prvog radnog dana u nedelji, odnosno 04.05.2022.godine, dok će 
se isplata po ovom rešenju vršiti  počevši od 01.05.2022.godine od kada se i zasniva radni 
odnos. 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 5 
Broj 5 

 

Сјеница, 26. април 2022.  
Sjenica, 26. april 2022. 

3 

 
 
 
 
 
 
 

Uzimajući u obzir sve napred navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu ovog rešenja. 
 

 

 
Општина Сјеница 

Općina Sjenica 

  
Број: 031/385/22 
Broj: 031/385/22 

 

  
У Сјеници, 26. април 2022. године 

U Sjenici, 26. april 2022. godine 
 

 
 

Председник, 
Predsjednik, 

Муниб Мујагић, дипл. инг. арх 
Munib Mujagić, dipl. Ing. arh 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Број 5 
Broj 5 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

4 Сјеница, 26. април 2022.  
Sjenica, 26. april 2022. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

     Općinski službeni GLASNIK SJENICA 
  

Издавач: Општина Сјеница, Скупштина општине Сјеница, Змаја од Босне br. 1, 36310 Сјеница 
Izdavač: Općina Sjenica, Skupština općine Sjenica, Zmaja od Bosne br. 1, 36310 Sjenica 

Уређује: Општинска управа Сјеница, Одељење за послове органа општине, општу управу и заједничке послове 

Uređuje: Općinska uprava Sjenica, Odeljenje za poslove organa opštine, opštu upravu i zajedničke poslove 

За издавача: Светолик Вукашиновић 
Za izdavača: Svetolik Vukašinović 
За уредника: Марија Петаковић 

Za urednika: Marija Petaković 
  
Тел. (020)741-278, 741-071 
Tel. (020)741-278, 741-071 

Факс. (020)741-288 
Fax. (020)741-288 
 

Жиро рачун: 840-63640-07 
Žiro račun: 840-63640-07 

Штампа: Општинска управа Сјеница 
Štampa: Općinska uprava Sjenica 

 
 

 
 


